
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06-10.1/58-2015

 

26.08.2015 г.
г. Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, рассмотрев дело № 06-
10.1/58-2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе по факту распространения Публичным акционерным обществом
«Сбербанк России» (далее – ПАО «Сбербанк России») рекламы по сетям
электросвязи с нарушением требований части 1 статьи 18 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в отсутствие представителя лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе – ПАО «Сбербанк России», извещенного
надлежащим образом,

в присутствии представителя ПАО «Сбербанк России» <...> (доверенность от
11.08.2015 № 104),

в отсутствии заявителя  - <...>., извещенной надлежащим образом,

 

УСТАНОВИЛА:

На основании заявления <...> (абонента 8-913-960-15-77), по факту направления в
адрес заявителя смс-сообщений рекламного характера без ее согласия, 
определением Омского УФАС России от 17 июля 2015 года в отношении ОАО
«Сбербанк России» было возбуждено дело по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе № 06-10.1/58-2015.

На заседании Комиссии Омского УФАС России 26.08.2015 представителем ПАО
«Сбербанк России»  <...> было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения
дела в связи с необходимостью подготовки и представления документов,
необходимых для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с абзацем третьим пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-10.1/58-2015 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 16 сентября 2015 года в 16.00 часов по адресу:
644010, г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.

3. ПАО «Сбербанк России» в срок до 14 сентября 2015 года представить в адрес



Управления документы, указанные в ходатайстве ПАО «Сбербанк России» от
26.08.2015 № 11-03-01/5925.

 

Одновременно предупреждаю, что непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно предоставление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
предоставление недостоверных сведений (информации) влечет за собой
административное наказание в виде административного штрафа в соответствии с
частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Явка  представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ПАО «Сбербанк России» с документом,
удостоверяющим личность, для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.

 

Председатель Комиссии <...>

 

 

Члены Комиссии <...>


